Протокол 6

заседания Методического совета

От 31.01.2024

Присутствовали: 16 человек

Повестка:

1. Об итогах промежуточной аттестации за 1 семестр 2023-2024 уч.г.

2. О результатах мониторинга ВПР СПО

3. Об участии в Республиканских олимпиадах

4. О подготовке к Конкурсу «Мастер года» - 2024

5. О методическом обеспечении и порядке организации ГИА по ППССЗ, ППКРС

СПО, ДЭ

6. Об организации смотра-конкурса методических материалов

7. Рассмотрение программ ДПО

Решение:

1. Принять к сведению информацию и организовать работу членов ПЦК по

подготовке к ПА во 2 семестре 2023-2024 уч. г. с учетом внесенных изменений

2. Принять к сведению информацию и организовать работу членов ПЦК по

подготовке к ВПР СПО - 2024

3. Принять к сведению информацию об отчетности ответственных за организацию и

проведение Республиканских олимпиад по дисциплинам, в том числе внутренних

этапов

4.  Принять участие в Отборочном туре Регионального этапа конкурса «Мастер года»

- 2024. Рекомендовать к утверждению ПОРЯДОК проведения I (отборочного) этапа

Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного обучения

профессиональных образовательных организаций Российской Федерации

5.  Принять к сведению информацию и довести до членов ПЦК информацию об

изменении основных требований к оформлению текстовых работ, в том числе

дипломных проектов (работ)

6. Информацию о проведении смотра-конкурса методических материалов довести до

сведения членов ПЦК, принять участие

7. Рекомендовать к утверждению дополнительные программы:

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения квалификации

«ОСОБЕННОСТИ ПРЕПОДАВАНИЯ ДИСЦИПЛИН «ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ» И «БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ» В

ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ (в том числе при организации работы с

обучающимися с ОВЗ и инвалидностью)»

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения квалификации

«Совершенствование компетенции педагогов начального общего образования по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Слесарное дело» (школьники)

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Токарные работы на станках с ЧПУ» (школьники)

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Электромонтаж» (студенты)

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Электромонтаж» (школьники)

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Ремонт и обслуживание автомобилей» (студенты)

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Ремонт и обслуживание автомобилей» (школьники)

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Сварочные технологии» (студенты)

- дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая программа) подготовка к

участию в VIII Региональном чемпионате «Абилимпикс» Республики Карелия в 2024

году по компетенции «Сварочные технологии» (школьники)

- основная образовательная программа – программа профессиональной подготовки по

профессии 18494 СЛЕСАРЬ ПО КОНТРОЛЬНО-ИЗМЕРИТЕЛЬНЫМ ПРИБОРАМ И

АВТОМАТИКЕ (для обучающихся общеобразовательных организаций)

- основная образовательная программа – программа профессиональной подготовки по

профессии СВАРЩИК РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПЛАВЯЩИМСЯ ПОКРЫТЫМ

ЭЛЕКТРОДОМ (для обучающихся общеобразовательных организаций)

-  основная образовательная программа профессионального обучения – программа

профессиональной подготовки по профессии рабочего «Сварщик ручной дуговой

сварки неплавящимся электродом в защитном газе» 272 часа

-основная образовательная программа профессионального обучения – программа

профессиональной переподготовки по профессии рабочего «Сварщик ручной дуговой

сварки неплавящимся электродом в защитном газе» 112 часов

Председатель          Сорокина Е.А.

Секретарь            Баранова Е.Н.